
BELEN HERNANDEZ MARTINEZ
3.69 kW 18 de Agosto de 2025

1C 886181002181

835 kWh $ 2,216

6 870 kWh $136

93.86 % BIMESTRE $ 2,080

$13,298.00 MXN $814.00 MXN $12,484.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.2 AÑOS 615 W 6 16.8 m 2 $ 17,198.28

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.4 %



Propuesta 1 18 de Agosto de 2025 20 de Agosto de 2025

20250424

BELEN HERNANDEZ MARTINEZ  

6 Solarever Panel Solar Bifacial  615W Mono $ 2400 $ 14,400.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 7200 $ 14,400.00

6 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1000 $ 6,000.00

6 Mano de obra sistema interconectado $ 1000 $ 6,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 2337.93 $ 2,337.93

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6000 $ 6,000.00

Subtotal $ 49,137.93

IVA $ 7,862.07

TOTAL (MXN) $ 57,000.00

Precio por watt instalado 15.45 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 13,298.00 $ 814.00 $ 17,198.28 $ 12,484.00 $ 29,682.28 $ -27,317.72

2 $ 13,696.94 $ 838.42 $ 0.00 $ 12,858.52 $ 12,858.52 $ -14,459.20

3 $ 14,107.85 $ 863.57 $ 0.00 $ 13,244.28 $ 13,244.28 $ -1,214.93

4 $ 14,531.08 $ 889.48 $ 0.00 $ 13,641.60 $ 13,641.60 $ 12,426.68

5 $ 14,967.02 $ 916.16 $ 0.00 $ 14,050.85 $ 14,050.85 $ 26,477.53

6 $ 15,416.03 $ 943.65 $ 0.00 $ 14,472.38 $ 14,472.38 $ 40,949.91

7 $ 15,878.51 $ 971.96 $ 0.00 $ 14,906.55 $ 14,906.55 $ 55,856.45

8 $ 16,354.86 $ 1,001.12 $ 0.00 $ 15,353.75 $ 15,353.75 $ 71,210.20

9 $ 16,845.51 $ 1,031.15 $ 0.00 $ 15,814.36 $ 15,814.36 $ 87,024.56

10 $ 17,350.87 $ 1,062.09 $ 0.00 $ 16,288.79 $ 16,288.79 $ 103,313.35

11 $ 17,871.40 $ 1,093.95 $ 0.00 $ 16,777.45 $ 16,777.45 $ 120,090.80

12 $ 18,407.54 $ 1,126.77 $ 0.00 $ 17,280.78 $ 17,280.78 $ 137,371.57

13 $ 18,959.77 $ 1,160.57 $ 0.00 $ 17,799.20 $ 17,799.20 $ 155,170.77

14 $ 19,528.56 $ 1,195.39 $ 0.00 $ 18,333.17 $ 18,333.17 $ 173,503.95

15 $ 20,114.42 $ 1,231.25 $ 0.00 $ 18,883.17 $ 18,883.17 $ 192,387.12

16 $ 20,717.85 $ 1,268.19 $ 0.00 $ 19,449.67 $ 19,449.67 $ 211,836.78

17 $ 21,339.39 $ 1,306.23 $ 0.00 $ 20,033.16 $ 20,033.16 $ 231,869.94

18 $ 21,979.57 $ 1,345.42 $ 0.00 $ 20,634.15 $ 20,634.15 $ 252,504.09

19 $ 22,638.95 $ 1,385.78 $ 0.00 $ 21,253.17 $ 21,253.17 $ 273,757.26

20 $ 23,318.12 $ 1,427.35 $ 0.00 $ 21,890.77 $ 21,890.77 $ 295,648.03

21 $ 24,017.67 $ 1,470.17 $ 0.00 $ 22,547.49 $ 22,547.49 $ 318,195.52

22 $ 24,738.20 $ 1,514.28 $ 0.00 $ 23,223.92 $ 23,223.92 $ 341,419.44

23 $ 25,480.34 $ 1,559.71 $ 0.00 $ 23,920.63 $ 23,920.63 $ 365,340.08

24 $ 26,244.75 $ 1,606.50 $ 0.00 $ 24,638.25 $ 24,638.25 $ 389,978.33

25 $ 27,032.10 $ 1,654.69 $ 0.00 $ 25,377.40 $ 25,377.40 $ 415,355.73

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 927.3 939.2 840.0 828.4 788.7 916.0

Consumo actual 1,060.0 1,243.0 960.0 525.0 510.0 711.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


